
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

21 января 2016 г.                                                                                          № 231  
 

г. Москва 
 
 

О не применении на территории Российской Федерации приказа  
Главного архивного управления при Совете Министров СССР  

от 5 сентября 1985 г. № 263 
 

В связи с вступлением в силу приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 31 марта 2015 г. № 526 «Об утверждении правил 
организации хранения, комплектования, учёта и использования документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в 
органах государственной власти, органах местного самоуправления и 
организациях» (зарегистрирован Минюстом России 7 сентября 2015 г., 
регистрационный № 38830) п р и к а з ы в а ю: 
 

не применять на территории Российской Федерации «Основные 
правила работы ведомственных архивов», утвержденные приказом Главного 
архивного управления при Совете Министров СССР от 5 сентября 1985 г. 
№ 263). 

 
 
Министр             В.Р. Мединский 
 

 


